IceniCAM
Information Service

www.icenicam.org.uk



Ersatzteile-Liste

fiir

Modell Export

Giiltig ab Fahrgestell - Nr. 200001

Ausgabe September 1956

TRIUMPH WERKE NURNBERG A. G.
NURNBERG

2487/956{pf




13

=

53

5




Ersatzteile-Liste

fir

Modell Export

Giltig ab Fahrgestell - Nr. 200001

Ausgabe September 1956

TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.
NURNBERG

2487/956/ pf



ohil-sliotxisgzt3

it

ogxd HoboM

OGS M - listepiet di RO

. | fERl adms‘qez ad:geuA
R o i it gt i i _.T_...-.-.-.-

LA DAIENRUN IARIW RAMUILT
SRIBURUY




VORBEMERKUNGEN

Im Interesse einer schnellen Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellungen bzw.
Reparatur-Auftréige bitten wir um besondere Beachtung folgender Punkte:

Bestellungen:
Teile-Bestellungen bitten wir unter Angabe der
—  Motor- und Rahmen-Nummer

- der Bestell-Nummer, It. nachfolgender Ersatzteile-Liste oder Einsendung
eines Musters, wenn die Bestell-Nummer des Ersatzteiles nicht einwand-
. frei festgestellt werden kann,

an das fur den betreffenden Ort zustdndige TRIUMPH-Ersatzteil-Ausliefe-
rungslager zu richten.

Frankfurt a. Main,

GroBe Seestr. 26

Hamburg,
Sprinkenhof 1

Hannover,
Hildesheimer Str. 35

Kaiserslautern,
Gaustr. 17—19a

Krefeld,
Morser Str. 400

Miinchen,
Schwanthaler Str. 20

Nirnberg,
Lammsgasse 17

Stuttgart, -
Lindenspirstr. 29c

Wilh. Buss & Co., Fernruf 776910

Robert Bremer, Fernruf 325630

TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.
Auslieferungslager Hannover
Wilh. Greve, Fernruf 82519

Emil Kunz, Fernruf 3704

Bender & Smets, Fernruf 27241
Karl Keidler, Fernruf 24524

Wilh. Drechsel, Fernruf 25473
TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.

Auslieferungslager Stuttgart
August Piaftlin, Fernruf 64739

Da wir ab Werk keine Ersatzteile direkt an TRIUMPH-Vertreter liefern, wer-
den alle hier eingehenden Auftréige unbearbeitet an das zustdndige Ersatz-
teil-Auslieferungslager weitergeleitet. Um Verzdgerungen zu vermeiden,
bitten wir, den Ersatzteilbedarf dort zu decken.



Lieferungen und Reparaturen, Versand, Listenpreise,
Kostenvoranschitige, Einsendungen:

Lieferungen und Reparaturen erfolgen nur gegen bar ohne jeden Abzug.
Versand gegen Nachnahme.
Listenpreise verstehen sich freibleibend ab Werk.

Kostenvoranschitige werden bei groBeren Reparaturen auf Wunsch auf-
gestellt. Die Kosten fir diese und fUr Vorprifungen stellen wir nur in
Rechnung, wenn Auftriige zurickgezogen werden.

Einsendungen erbitten wir an unsere Bahn-Adresse:

Nirnberg-Doos fir Fracht- und Eilgut, .
Nirnberg-Hauptbahnhof fir Expregut.

Uber alle eingesandten Teile mit Zubehtr muB ein genaues Verzeichnis
beigefigt und auf den betreffenden Schriftwechsel hingewiesen werden.
Ohne diese Angaben lbernehmen wir keine Garantie fir Volizahligkeit und
schnelle Erledigung. :

Wir bitten, alle Reparaturen sorgfditigst unter Beachtung der von uns vor-
geschriebenen Toleranzen auszutiihren und nur unsere Original-Ersatzieile
Zu verwenden.

Gewdihrleistungspflicht:

Fir die Gewdhrleistungspflicht sind unsere aligemeinen Auftrags- und
Lieferungsbedingungen mafgebend.

Bedeutung der nachfolgenden Zeichen:

* vor der Benennung . . . . = Verschleifleil

** vor der Benennung . . . . = Austauschteil, soweit eine Instand-
setzung des Reparaturteiles mdg-
lich ist.

* vor der Benennung . . . . = Teil kann nur direkt von Fichtel &

Sachs, Schweinfurt, bzw. vom néch-
sten Auslieferungslager dieser Fir-
ma bezogen werden.

TRIUMPH WERKE NURNBERG A. G. NURNBERG



Inhaltsverzeichnis

Seite
Tankrahmen, Sattel, Lenkungslager . . . . . . . . . .. 1
Hinterradschwinge, MittelstGnder . . . . . . . . . . . . 2
Vorderrad-Federgabel, Tachometer, Lenkungslager . . . . 4
LEnker. JTais s % 2 503 @ w0 S s, o B i el 6
Hinterrad, Hinterradschutzblech-Endteil, Hinterrad-
Dremsgestancde WA o Soeobaas DL R S BN 8
Vorderrad, Vorderrad-Bremsseilzug und Tachowelle,
Vorderradschutzblochy, "Seoc o Beoe, @ B | 8 10
Motor/Atspuffaniage.” . e ciw % 3 % v s & dm & ¢ ibe. 12
Motorverkleidung, Werkzeugkasten . . . . . . . . . .. 13
Scheinwerfer, Werkzeug, Kindersitz . . . . . . . . . .. 15



Tuni(ruhmen, Sattel, Lenkungslager

P

R
M,

Tatel 1



Tafel-E

.

k‘ff Nr. | a;\::,j“ Benennung Bestell - Nr. | zahl
Tankrahmen
1 1 1 TankverseluB T o TR e s e e 3o 2151012 3 1
211 2 Zierschiene, z0 2171088 « & & % & @ 4 e e 217.100 i il
311 3 4 «Benzinsehlauel  wowrw e =5 5 @ o aets 217.1003 &
411 4 BeRzMBaRN ICHKE sl o 5 w5 o 217.1025 Ia
511 | .5 Nippel mit Sieb und Dichtung, zu 217.1025 2171026 A
LT 6 [ TIORIONRE - o - e e s - 217.1086 | 1
PN A R Benzinhiahn: kpl: w o 'e s s v s & 8 5k 217.1087 11
BEEa |8 Sechskantschraube, zu 2171086 . . . . . . 800 0012 | 2
o214 | | Abloulsiel, 70 R0 v 0 v n <+« <. 800 4329 &
0 L4 |98 Dichtingzom80043529 & . o -% . . & o s 800 4330 P2
W I Sechskantrhutter M 12x1, zu 217.1025 2 800 4332 { 1
12 F i 2 Mutter MAIExl..70 2171026 B0 « o o 800 4333 1
13-4 1 o] 13 Gummitilie: zu 211888 T s o et i 800 7038 1
ol L T Linsensenkschraube M 2x4,5, zu 65.8325
URARGGI8375 8 Tp SRR e e A 801 0013 4
15 4 A | 15 Dichtung fir TankverschluB . . . . . . . . 801 0014 P
L 16 Namenszug ,Fips” links, zu 217.1084 e 65.8325 l 1
T A Nomenszug ,Fips” rechts, zu 217.1086 . . . 66.8325 i1
1811 (18 Sechskantschraube, zu 2171086 . . . . . M8x35DIN931 | 2
kT 149 Linsensenkschraube, zu 2171001 . . . . . M 4x12 DIN 91 ‘ 1
200 1 . 20 Halbrundschraube mit Nase, zu 2171085 . . M 8x35 DIN 607 1
A la i Hutmutter, zu M 8x35 DIN607 . . . . . . . M 8 DIN 1587 |1
22 1A 22 Scheibe, zu M8x35DINGD7 . . . . . . . . 8,4 DIN 433 a 1
2311 23 Federring, zu M8x35 DIN931 ", . . . . . A 8 DIN127 b2
24 | 1 |24 | Federscheibe, zu 8000012 . . . . . . . . A5 DIN137 o
Sattel
25 1 1 25 Sattel, kpk v s wosr s w oo 5 & & 8 948 217.2001 ‘ 1
2611 |26 Sottelkerzer e oot wo w v b e b 217.2002 | 1
Lenkungslager }
27 | — | — Lenkungslager, ¥pls o w55 & @ 4 & 5 o 213.1400 il
2811 [ 27| UntererSteuerkonus . . . . . . . . . . . 213.1402 (B
WLL A Sevendoie. . N . oL 213.1403 | 2
38} 7 {291 OUSRRIGNG ..\ T SR . 213.1404 i1
B0 T 20} Uboriorfmoter oo ateke s & - o 213.1405 1
3204 43 Kugelhalter mit Kugeln . . . . . . . .. 213.1406 ‘ 2

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!



Hinterradschwinge, Mittelsténder

o~ 0

~

Tatel 2



. Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!

:.':: T;f:l- B;'f_- Benennung Bestell - Nr. S;{::‘;-
Hinterradschwinge }
33| 2 | 32 Listerklemme, 3polig . . « . « « « . . . 214.2805 1
341 2 | 33 Tupferhaube, zu 2171124 . . . . . . . . 214.2912 1
35| 2 | 34 Druckfeder,.zu 2174124 . o & & & 5 Sod 214.2913 1
36| 2 | 35 Schelbe 2T ATI24. oo & @ w w2 s 214.2914 P 1
37| 2 | 36| Halter fir Listerklemme . . . . . .-, . . 215.2804 | 4
381 2 | 37 Hinterradschwinge < < . o« v 0 o o v = 217.1100 1
590 2 38 | »RederBeinlie .. 5 « o sl a et i i 217.1102 2
401 2 | 39 Gegenhalterbolzen . . . . = ¢ @ & v & - 27119 1
411 2 | 40 Touplerbledh S v e 4§ 5 & 5w w0 w0 o 2171122 |1
4212 |4 TUPIErDOIZEN & <5 ol ofE 5 e o 1o e 217.1124 | 1
431 2 | 42 Befestigungswinkel fir Motorverkleidung i
links wnd Fechts S0 NaSEEe S et o 2171178 2
44 1 2 145 1 “*Nergasertupfer, kpl. < : ¢ & & s w s 217.1182 1
45 1 2 | 44 Schwingenlagerbichse . . . . . . . . . 800 4413. 2
461 2 | 45 Schwingenlagerrohr . . . . . . . . .. 800 4414 1
47 | 2 | 46 Seflzughalter » . JETAEL AL B 5 8007029 2
48 | 2 | 47 Schwingenlagerbolzen . . . . . . . . . 801 0022 1
49| 2 | 48 Schielbe; zuBOIN0O022 0o S il o o 801 0023 2
501 2 | 49 Schmiernippel M 6 DIN 3402, zu 801 0022 . . 934 0200 1
514 2 |50 Sechskantschraube fir Mittelsténder M 8x15 DIN 933 2
5212 |51 Sechskantschraube, zu 217.1100/217.1102 M 8x35 DIN 931
kadmiert 1
531 2 | 52 Sechskantschraube, zu 2171102 . . . . . M 8x35 DIN 931 2
54} 2 |53 Sechskantschraube (Motorbefestigung) 3 M 8x50 DIN 931 2
55| 2 | 54 Sechskantmutter, zu 8010022 . . . . . . . M12x1,5DIN936 | 1
56| 2 | 55 Linsenschraube, zu 2142805 . . . . . . . M 3x15 DIN 85 1
57 | 2. |56 Linsenschraube, zv 2171182 . . . . . il M 5x10 DIN 85 1
5814 2 | 57 Sechskantmutter, zu M3x15 DIN85 . . . . M 3 DIN 934 1
59.1 2 | 58 Sechskantmutter, zu M5x10 DIN85 . . . . M5 DIN 934 1
BEF 2158 Sechskantmutter, zu M 8x50 DIN931 . . . . M 8 DIN 934 2
611 2 | 60 Sechskantmutter, zu M8x15 DIN933. . . . M 8 DIN 934 2
621 2 | 61 Hutmutter (fir vordere Motorbefestigung) M 8 DIN 1587 2
631 2 | 62 Hutmutter, zu 217.1119 und M 8x35 DIN 931
kodihiert s 5w Gedse s abuomiom gk & M 8 DIN 1587 2
64 | 2 | 63 Scheibe, 70, M3x15 BAN S 500 o o & 20w 3,5DIN125 1
&5 |2 |64 Scheibe (fir vordere Motorbefestigung) . . 8,4 DIN 433 2
661 2 | 65 Federring, zu M 8x15DIN 933 |
2 Stiick
M 8x35 DIN 931'_ M 8x50 DIN 93‘!: 2171119 A8 DIN127 8
3 Stiick 2 Stiick 1 Stiick




Hinterradschwinge, Mittelstéinder

Ma‘lfé

Tafel 2



Lid. | Tafel-! Bilg- i ISHick-

Nr. Nr. Nr. Benennung | Bestell - Nr. ! zahl
67 1 2 | 66 Federscheibe, zu M5x10 DIN8S . . . . . B5DIN137 ‘ 1
68 | 2 |67 Zahnschelbe, Zus21Z 119 . s « » = o - J 8,4 DIN 6797 ! 1
69 | 2 | 68 Zahnscheibe, zu 8010023 . . . . . . .. 1125 DIN 6797 ; 1
Mittelstdnder 1
70f 2 |69 | Mittelstander, kph . . . . . . ... ... 217.2975 1
2| 2 |70 1 v Drickleder, 7 25455 . o o e v s e e s 18.3428 =
12 1.2 |71 Standerobertell | L. . 2 e e e 3.3454 ! 1
7312 |72 Stapderuntertell « sl v 3 s v v m w3 4.3454 L1
a2z 73 Federfbhiung = w o sl v o0, o e o a 2.3455 L1
751 2 | 74 | *Zylinderschraube, zu 3.3454/4.3454 . . . . M 8x55 DIN 84 | 1
76 | 2 | 75 | =Sechskantmutter, zu M 8x55 DIN84 . . . . M 8 DIN 934 ‘ 1
77 | 2 |76 | eNietstift, zu 4.3454/23455 . . . . . . . . AS5-h11x39 DIN7341 1
|
|

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!



Vorderrad-Federgabel, Tachometer, Lenkungslager

1 ll]ﬁ
-m@ AL f)

[

103 /7

L

(WY .

% Nqi
53_\ Y

(S

Tafel 3



Ltd. | Tatel.' ild- | Stizck-

Nr. Nr. | Nr Benennung | Bestell - Nr. | zaht

Yorderrad-Federgabel ;

|
78t 3 | 7r] Clockenuntertel . . o2« N wm w s 2131006 L1
790 3 | 78 ~iotnippel 20 21738008 vo s nlit: w o 213.1026 ‘ 1
80| 3 | 79| e Schraubnippel mit Schraube fir Glockenzug 2131516 P 1
811 3 | 80 Feder, zu: 2103080  « « © e mim oo 2141018 57
821 3| &1 LenkerschloB ohne Schlissel, zu 217.3076 . 2161021 =
83] 3/8| 82 Schlissel, zu 216.1021 bzw. 3202203 . . . 216.1022 2
84| -3 | 83| eWwiderstand fUr 15 W-Anlage . . . . . . . 216.2806 L
851 3 | 84 ] e=Schwingelement, kpl. . .. ... .. .. 216.3077 2
81 3| 8 Gummitille, zu 8004392 . . . . . . . . . 217.2817 | 2
87| i3 | 186] ®SEHGHST: kple e’ 0T SRR L o 217.2876 A
88| 3 | 87 Glockenoberntell .+ & W v L e a war 217.3004 -l
82| 3 | 88 Nippel, zu 2173007 ... W'y o m e o v 217.3005 1
901 3 | 89| =Seilzughllle fUr Glockenzug . . . . . . . 217.3006 i1
Nl 3| 0§ «FZugsell fir Glockenzug . ¢ - < ot e 217.3007 ‘ 1
92 5891 *vEcdergabel’ N el ok 217.3075 |1
95|85 |92 Lenkloch; oBan® oo s fp o S e 217.3076 .1
941 3| 93 Glockoskpl. | 10, Taes g N, B L e 217.3077 1
95 5 | 94| sGlockenzug: KPlE im0 Lo s b v e 3 217.3080 1
2618 3 | 95 Deckel, 70 2I73075: Lown's vic w o v e e 800 4237 1
97l 3| 96 Hiilse; 21021750065 VSl f . o ul 800 4243 1
281 3 | 97 Scheinwerfergehdiuse . . . . . . . . . ‘ 800 4392 1
92fF 3| 98 Abdeckhaube links, zu 2173075 . . . . . . 800 5125 b
100 3 | 99 Abdeckhaube rechts, zu 217.3075 . . . . . 8005126 ‘ il
101 ) 3 [1BC.) . > Gummipuifer, 202173075 < v o o v« o 8007024 =12
1021 3 101 Distanzstiick, zu 8007024 . . . . . . . . . 800 7025 2
103| 3 (102} Gummitille, zu 217.3076 . . . . . . . . . .; 800 7026 | 2
104} 3 |103} < Profil-Zellgummi, zu 8004392 . . . . . . . 800 7034 1
105§ 3 104 Sechskantschraube, zu 2173075 . . . . . . i M 6x37 DIN 931 2
1064 3 1105 Sechskantschraube, zu 217.3075/217.3076 . ‘ M 8x10 DIN 933 2
107} 3 106| Sechskantschraube, zu 217.3075 . . . . . . MBx45DIN93T | 2
1081 3 107 Linsenschtatubezu 2073077 Son .« ¢ 5 & I M4x10DIN 85 2
1091 3 ({108 Linsensenkschraube, zu 217.3075/800 4392 . | M 6éx12 DIN 91 1
110] 3 1109 Sechskantmutter, zu M 4x10 DIN 85 . i M 4 DIN 934 2
1M14) 3 1110 Sechskantmutter, zu M6x37 DIN931 . . . . | M6DIN934 Z
24 3 (1 Hutmutter, zu M8x45 DIN931 . . . . . . . i M 8 DIN 1587 f 2
113] 3 112 Federing, zu M8x45 DIN93T . . o s | A 8DIN127 |2
1141 3 1113 Federscheibe, zu 3x8 DIN1476 . . . . . . i A3DIN137 pr
115} 3 |114 Federscheibe, zu M6x37 DIN931 . . . . . | A 6DIN137 . 2
Méy 3 (115 Federscheibe, zu M8x10 DIN933 . . . . . | ABDIN137 | 2

| i

Bei Besteilung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!



Vorderru&-i:edergubel, Tachometer, Lenkungslager

\ =
\t "r‘-‘mw 1 :‘ TN
\\.\&\\\\{.“_ff T




Lfd.

1
Tafel-| Bild-

Stilck-

Nr. Nr. | Nr. Benennung Bestell - Nr. | zahl
(7 (R e o Zahnscheibe, zu M4x10 DINS5 . . . . . . A 4 DIN 6797 1
TES EaES TE Halbrundkerbnagel, zu 8004237 . . . . . 3x8 DIN 1476 1
Tachometer
119) 3 1118 Befestigongsblecn L% . NGRS L 217.2903 1
120 3 119 Tachokopf mit Mutter und Gummiring 800 4337 1
i Lenkungslager
121 — o= Lenkungstaasr, KPL L e eh o/ fa e s o 213.1400 1
1272:] .3 F12Q UntererS1eUerkonus <. » 5 5= 2 « o 0 213.1402 1
1231 3 1121 Steverschalel W% o s s 5 & = s 213.1403 2
124 3 [122 Oberner Faufring YN o0n o U s e 213.1404 1
125] 3 (123 HESFWrimottar « Wtk oo Fo 213.1405 - 1
126 3 |124 Kugelhaiter mit Kugeln . . . . . .. .. 213.1406 2

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!




Lenker

1216

m 143

e B

138 171 145
A L.
16L9 afCHenc oc
144 :
o
138 17 1 m
11@ m;i@;,‘ 5 s 167
<0

140 o
Tafel 4




Lid.

Tofel-! Bitd-

Benennung

Bestell - Nr.

Stisck-

Nr. Nr. | Nr. zahl
|

Lenker
127 | 4 125 Gasdrehgriff mit Bremshebel, kpl. . . . . 213.1502 1
128 | 4 |126] e Drehgriffgummi fir Gasdrehgriff . . . . . 213.1503 1
129 | 4 |127 Griffrohr fUr Gasdrehgriff . . . . . . . . 213.1506 1
130 | 4 |128 Gehduse fijr Gasdrehgriff . . . . . . .. 213.1507 1
1311 4 129 Schieber i 2133507 & S5 Sl sl 213.1508 1
132 | 4 |130] +Gleitstein, zu 2131507 . . . . . . . . . 213.1509 1
133 L4 | 131} +Klemmschraube, zu 2131509 . . . . . . . 2131510 1
1341 4 1132 eBremshebel . . . ........... 213151 1
135 | 4 [133]| eSchraube fir Bremshebel . . . . . . .. 213.1512 1
136 | 4 |134] Gewindebolzen, zy 2131507, 2161505 2131513 3

2 Stlick 1 Stick

1371 4 135 Glockenhebel . . . . . . BRSO 213.1514 1
1381 4 1136 Abstiitzung fir Glockenzug . . . . . . . . 213.1515 1
139 i 157 Schraubnippel mit Schraube fir Glockenzug 2131516 jexl
140 4 | 138 Stellschraube mit Mutter fUr Kupplungs-

seilzug und Schaltseilzug . . . . . . . . 2141712 2
141 ] 4 1139 Eelcer) packt on e et s o e R e i e 2151575 1
142 | 4 | 140f =Kupplungs-Zugseil . . . .. ... . .. 215.1702 1
1431 4 141 Kupplungs-Seilzughiille . . . . . . . . . 2151703 1
144-1 4 1421 »Gas-Zugseilsnc . ¢ & 5 <oy @ % % s 6 2151704 1
145 | 4 | 143 GEs-Sellzughtlle " N4« ol s vy s 2151705 1
146 | 4 [ 144| <Zugseil fir Drehgriffschaltung . . . . . . 2151706 1
147 | 4 | 145 Seilzughiille fir Drehgriffschaitung . . . . 2151707 1
1481 4 146 Seilzug fir'Gas, kpl. L o s ale v e s 2151777 1
149 | 4 |147 Griffrohr fir Schaltdrehgriff . . . . . . . 216.1501 1
150 | 4 | 148 * Drehgriffgummi fiir Schaltdrehgriff . . . . 216.1502 1
151 1 4 11491 = Kupplungshebel = . L. . o e e 216.1503 A
152} 4 {150} = Schraube fir Kupplungshebel . . . . . . . 216.1504 {4
153 | 4 | 151 Schaltdrehgriffgehduse . . . . . . . . . 216.1505 4
1541 4 {152 Linsenschravbe M 6éx25 fur Schaltdrehgriff 216.1506 1
155§ 4 | 153 Druckfeder fir Schaltdrehgriff . . . . . . 216.1507 1
1561 4 | 154 Kugel 5/32” = 3,97 mm, zu 2161505 . . . . 216.1508 1
157 | 4 | 155 Umlenkrohr fur Schaltzug . . . . < . . « . 216.1509 185
158 | 4 | 156 Réndelmutter, zu 2161509 . . . . . . . . 216.1510 1
159 | 4 {157 Stellmutter. 2o 2064509 ., UL ST . 2161511 1
1601 4 {158 Sperrklinke fiir Schaltdrehgriff . . . . . . 2161512 1
161 4 159 Seilzug fir Kuppiung, kpl. . . . . . . . . 2161784 { 1
162 ] 4 |160{ Seilzug fur Schaltung, kpl. . . . . . . . . 216.1785 kg
1631 4 161 Schaltdrehgriff mit Kupplungshebel und i

Glockenhebel kpl: v v + « @ & v o 2171575 | 1

Eei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!



Lenker

16 e s

e
138 1M1 141
T £

B R




Lfd.

Tafel-

Bild-

|
1Stllck-

Nr. Nr. | Nr Benennung Bestell - Nr. ,‘ zahl
164 | 4 (162 Scheibe mit Fase, zu 8000215 . . . . . . 800 0010 1
165 | 4 [163 Einh@ngenippel, zu 213.1511 und 216.1503 . 800 0085 2
166 | 4 1164 Klemmkeil, zu 8000245 . . . . . . . . . . 8000216 1
167 | 4 |165 Klemmspindel, zu 2151575 . . . . . . . . 800 0245 1
168 | 4 [166 Kobelbande S -t Mt s e s o 800 0621 2
169 | 4 (167 Lotnippel, ZUS2ESIT02:0 v, o 8 s 800 0701 1
170 § 4 |168 Lotippel, - 2151704 L@ btk Sors N 800 0707 1
171 | 4 [169 Lotnippel, zu 215.1702 und 2151706 . . . . 800 0760 2
172 [ 4 |170 Lotnippel,2u 2151708 o o e o v Saol ol s 800 0761 1
173 | 4 |17 Hilse, zu Seilzughiille . . . . . . . . . . 800 4243 5
174 | 4 |172 Linsenschraube, zu 2131514 . . . . . . . M 4x4 DIN 923 1
750 B Sl S Sechskantmutter, zu 213.1512 und 216.1504 . M 5 DIN 934 2
176 | 4 |174 Zahnscheibe, zu 213.1512 und 216.1504 . . 15,3 DIN 6797 2

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!




Hinterrad, Hinterradschutzblech-Endteil, Hinterradbremsgestéinge

Tafel 5



Uid. |Tafel-| Bild- ! Stidek-

Nr. | Nr. | Nr. Benennung “ Bestell - Nr. oahi

|

Hinterrad 1

|
177 ] 5 [175]| *Scheibe, zu 828372 . . . . . . .. ... 250312 1

178 | 5 | 176{ *Kugel ¥4* = 6,35 mm, zu Lagerschale |
(j& Lager dl StUekY evtie o e iielad v 323 600 22
172 1 & |77 ] tKettenrad, 28 7Zahne o oL A e shas ; 808 872 1
180 | 5 |178]| * Sechskantmutter, zu 864150 . . . . . . . g 810740 2
181 | 5 }179] * Sechskantmutter, zu 864150 . . . . . . . 810780 I 2
182 | 51180} «* Staubdeckel . & v v B v s e e 813 320 2
183 | 5' 1181 | »* Sicherungsscheibe, zu 864150 . . . . . . 814 220 1
184 | 5 |182| =* Stellkonus, zu 864150 . . . . . . . . . . 815 452 1
185 | 5 |183| ** Festkonus fUr Hinterradachse . . . . . . 816 391 i
186 | 5 |184] ** Bremsbelag ohne Nieten . . . . . . . . . 824 221 2
187 | 5 [185] *Zugfeder fur Bremsbacken . . . . . . . . 82511 2
1881 5 [186| *Bremsknebel . . . . . . . . . ... 828 372 1
189 | 5 |187| **Belagniete . . - . . ... ... .. . 837 150 112
190 | 5 |188| * Sechskantschraube M 6x15, zu 808872 . . 839 320 5
19 5 |189] * Sechskantmutter, zu 828372 . . . . . . . 841 340 -
192 | 5 [ 190] »* Deckscheibe, zu 813320 . . . . . . . . . 842 880 2
195:1- 521191 ] *DBistanzgng, zu 864150 | i A8 S o3 843 230 1
1941 5 [192] ** Filzring, zu 813320 < . = & s @ = = = & 845110 i 2
1951 5 | 193] * Gummischeibe, zu 828372 . . . . . . . . 845170 1
1961 5 |194] *Bremsteller ™ < . < & ¢ v w w5 = 862 470 1
197 1.5, 195 F *Bremstebel wbe v & 5 o o oiluwls oL 863155 1
1981 5 [196] *AchsemitFestkonus . . . . - . - . . . . 864 150 1
199 | 5 | 197] * Nabenkoérper, kpl. mit Dichtungen . . . . . 869 490 1
200 | 5 |198] *Bremsbackenpaar mit eingehdngten Federn 871 250 3!
201 5 [199] *Hinterradnabe, kpl.,, Sachs H?0V . . . . . 892 930 1
202 | 5 |200 Hinterrad, kpl. ohne Bereifung . . . . . . 2171900 1
203 5 | z01 Spannmutter, zu 801 0027 . . . o I A, 800 0093 2
204} 5 | 202 Speichennippel T o Nt oSN 800 3005 36
205§ 5 203 Felge 23% 2 e o ts ol e e el et 800 3027 P
2061 5 (204 Speiche 2,5x2x213 (Nabenseite) . . . . . 800 3034 (18
2071 5 | 205 Speiche 2,5x2x216 (Bremstrommelseite) . . 800 3036 [ 18
208| 5 | 206 Felge 23x2Ys (auf Wunsch) . . . . . . . . 800 3046 1
209 | 5 |207 Kettenspannschraube . . . . . . . . . 801 0027 2
210} 5 ;208 Scheibe, zu 8010027 . . . . . - . e s 6,4 DIN125 ! 2
2114 57209 Scheibe 70854150 & = ¢ s s v w & & s 13 DIN 433 ‘ 7
2121 5 | 210 A6 DIN127 ks

Federring, zu 839320 . « « « « « « « « &

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angebent



Hinterrad, Hinterradschutzblech-Endteil, Hinterradbremsgesténge

Tafel 5



];:ldr_ T:f:l- S.LI:- Benennung Bestell - Nr. 'S::::‘
|
Hinterradschutzblech-Endteil
213 1 5 Y211 « Ricklichtlempaie VM 2W . .. . . W . & . 213.2818 1
2141 5 |212 Ruckhichtkabelstadrg: i . . 215.2802 1
215 | b {213 Hinterradschutzblech-Endteil . . . . . . 217.1300 1
216 | 5 | 214 Isolierrohr fir Rucklichtkabel . . . . . . . 217.2803 1
217§ 5 215 Rucklicht, kpl: & =l wiise el < 2 o = 3 800 0652 1
218 | 5 |216| <Riicklichtkappe . . . . - - . . . . .. 800 0654 1
219 5 | 217 Firmenschild ,Fips”, zu 217.1300 . . . . . 3.9020 [ 3
2201 5 | 218 Sechskantschraube, zu 2171300, . . . . . M5xT0DINS33 | 4
2211 5 (9 Sechskantmutter, zu M5x10 DIN933 . . . . M5 DIN 934 4
222 | 5 |220 Federscheibe, zu M5x10 DIN933 . . . . . B 5DIN137 4
223 | 5 (271 Halbrundniet, zu 39020 . . . . . . . . . 2x4 DIN 660 7
Hinterradbremsgestéinge
2241 5 1222 =Druckfeder; 20 2971901 v v v e oo e s 2141912 1
225 | 5 |223] =Scheibe, gebogen, zu 2171901 . . . . . . 2141913 1
2261 5 |224 Bremsstanges § 5 o = rui i o e B3 2171901 1
227 | 5 [225] e*Hohe Rdndelmutter, zu 2171901 . . . . . 800 4095 i
228 1 5 |226 Seheibes o 2NTEII0T e SN e 6,4 DIN125 2
229 b le22 ] Federscheibe, z0 2171901 . . . . o s A 6 DIN137 1
230 | 5 |228 Sphntazd 21T 1900 eX : & ¢ ¢ @ el « 2x12 DIN 94 1

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!




Vorderrad, Vorderrad-Bremsseilzug und Tachowelle, Vorderradschutzblech

- T 5



Lr:f T:::l‘ Bli:g_ Benennung Bestell - Nr. isfﬁ:t

Yorderrad
251 | 6 | 229) **Stellkonus, zu 864170 . . . . . . . . .. 108 111 1
232 | & |230] *Sicherungsscheibe, zu 864170 . . . . . . 110 040 1
233§ 6 |231] ** Deckschelbe, zu 813850 . . . . . . . .. 115170 2
234 | 65 252 | ** Fllzring, zv 813850 2%.) .. L . . 4 . i 116 040 2
7235 | & |.233] *Sdieibe, 2U 828363 v s s i 4 ¥ 0B 250 312 1
236 | & | 234] *Kugel Y/s" = 6,35 mm, zu Lagerschale

(jelager 2.8t0A) = v i i - . ol e 323 600 18
257 | & 235 * Lagerschaler s afle 2 on w5 om owo 802 280 2
238 | 6 | 236| * Sechskantmutter, zu 864170 . . . . . . . 812 590 1
239 | 6 |237| *Sechskantmutter, zu 864170 . . . . . . . 812 4600 1
240§ 6 |238| *Sechskantmutier, zy 864170 . . . . . . . 812 620 1
241 '] 6 {2539 ]»Staubdeckel ™ . o el e e e SETRONSEE FL 813 850 2
242 | 6 |240] ** Festkonus, zu 864170 . . . . . . . . . . 816 370 1
2431 6 |241]** Bremsbelag ohne Nieten . . . . . . . . . 824 221 2
244 1 6 |242| * Zugfeder fir Bremsbacken . . . . . . . . 825171 2
745 | 6 |243] *Bremsknebel . . s ir mmow o oe o= o= s 828 363 1
246 | & |244| *Distanzstick, zu 862521 . . . . . . . . . 831290 1
247 { 6 1745} e*Belagniete o - @ s eE e w s s 5 5 s 837150 112
248 | & |246] *Sechskantmutter, zu 828363 . . . . . . . 841 340 L1
249 | & |247] *Scheibe, zu 864170 . . . . . . . .. .. 843 440 1
950 ) st z48] * Bremishebel & Wik « v e e el moe - 851130 1
251 | & |249] *Bremsteller . . ¢ . ¢ o v v v e 0 0. . 862 521 1
2521 6 |250] * Achse mit Festkonus . . . . . . . . .. 864170 1
253 | & |251] *Vorderrad-Nabenkdrper mit Lagerschalen

und Dichtungen L aTHD D00 s e e e e = 869 480 1
7254 | 6 | 252} *Bremsbackenpaar mit eingehdngten Federn 871 250 1
255 | 6 !253] *Vorderradnabe, kpl., Sachs V 90V 882 641 1
285 & | 2520 e Tdchoantriel . %R ¢ o v s s e 2162914 1
257 | 6 | 255 Vorderrad, kpl. ohne Bereifung . . . . . 217.1800 1
258 | 6 |256 Bremsstrebe /B G 5 ¢ peeE acow m e 217.1801 i
2591 6 é25? Gummischeibe, zu M 6x15 DIN 934 217.1802 2
260 | 6 1258 Speichennippel . . . . - . o ... 800 3005 36
261 | 6 |259 FelgendBady T80 o o 2 s s e 800 3027 1
262 | 6 | 260 Speiche 25x2x213 . . . « v v « = 0 = - 800 3034 3¢
2631 6 1261 Felge 23x2%s (quf Wunsch) . . . . . . . . 800 3046 1
264 | &6 | 262 Halsmulter zo 864170 .« . o - o oo boie i 801 0019 2
2651 6 263 Sechskantschraube, zu 2171801 . . . . . M 6x15 DIN 931 2
266 | 6 | 264 Sechskantmutter, zu M éx15 DIN934 . . . . M é DIN 934 2

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!

it



Vorderrad, Vorderrad-Bremsseilzug und Tachowelle, Vorderradschutzblech

e O

e

Tafel 6



Lfd.

Tafel- ! Bild-

Stiick

2 Stiick 2 Stiick

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!

Nr. Nr. | Nr. Benennung Bestell - Nr. zahd
Yorderrad-Bremsseilzug und Tachowelle
267 | 6 |265| * Gabelstick fur Vorderrad-Bremsseilzug : 153 300 ; 1
268 1 6 | 266 *Sechskantmutter, zu 839360 . . . . . . . 316570 o
269 | & |267| *Llinsenschraube, zu153300 . . . . . . . . 839 290 [ 4
270 | 6 |268| *Seilzugstelischraube fir Vorderrad- i |
Bremssailtg  ~orn 2 li 3 8 2@ R @ 5 839 360 L1
271 | 6 1269] eBremszugseil fir Vorderrad-Bremsseilzug i 2141801 1
277 Pas 270 Seilzughiille fir Vorderrad-Bremsseilzug . 214.1802 | 1
273 | 6 |271] eTachowelle, kpl. . . . .. W e | 216.2913 i
274 1 6 | 272 Vorderrad-Bremsseilzug, kpl. . . . . . . . 2171876 1
2751 6 | 273 Lotnippel, 20 2143800 . L L5 s & wa e w i 800 0701 1
2761 6 274 Hulse, ze2d44802° . & v & & ™o 800 4243 | 2
|
Vorderradschutzblech :
2771 6 | 275 Vorderradschutzblech . . . . . . . .. 2171275 1
278 | 6 (276 Schutzblechfigur , Friumph? o . v ow v s 7.9010 1
2191 6 277 Schutzblechfigurs , TWN" 0 L L L L o 8.9010 1
280 6 |278 Linsenschraube (fir Schutzblechbefestigung
[ojal={e ) S S SERC R £ P SR TR < S M 5x8 DIN 85 2
281 L6 |279 Linsenschraube (fir Schutzblechbefestigung
GRtel | 1 n, SRR N Y e Do, v M 5x15 DIN 85 72
282 280 Linsensenkschraube, zu 7.2010 bzw. 8.9010 . M 4x5 DIN 91 1
283| 6 |281] Sechskantmutter, zy M5X8DINSS,
k 2 Stiick
b 15 DINGS M 5 DIN 934 4
2 Stick
284 | 6 |282| zahnscheibe, zu -MOXBDINSS, MSXISDINSS: o 5 55y 4797

11



Motor/Auspuffanlage

Tafel 7



Tafel-| Bild-

T
Stlick-

‘

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!

lff:. Nr. | Nr Benennung Bestell - Nr. { zaht
i
Motor/Auspuffaniage
2851 7 [283] *Uberwurimutter, zu 2171777 . . . . . . . 242 480 1
286 | 7 | 284 *Spannmutter, zu 260300 . . . . . . . . . 242 540 1
2875 T | 285 s*Tretkurbelarm dinks Lol s 2 248 610 1
288 | 7 |286]**Tretkurbelarm, rechts . . . . . . . . . . 248 620 1
289 | 7 |287] *Dichtungsscheibe, zu 2171777 . . . . . . 250 093 1
290 | 7 |288| *Schutzkappe fir Gaszug . . . . . . . . . > 260 041 |1
2911 7 |289]«* Gummipuffer {vordere Motoraufhéingung) . 260 300 | 2
292 | 7 1290] *lIsolierscheibe, zu 260300 . . . . . . . . 260 320 2
2951 7 42911 TAUSpUTHOPE. KplL./ « < % F o o wm wen 273 540 1
— 7 | — | *Motor Sachs 50 kpl., mit Ritzel, 11 Z&hne — 1
294 | 7 1292 Pedale (rechts und links) . . . . . . . . 213.1602 1 Pau
295 7| 293 Isolierrohr 8 ¢ x 300 fijr Kabel (zwischen
Motor und Lusterklemme) . . . . . . . . 2141709 1
2961 7 | 294 Keil, zu 248610 und 248620 ., . . . . . . 2141717 2
297 7 | 295 Kette mit KettenschloB, 1/2"x3/1s”, 94 Glieder 217170 1
298| 7 §2’96 AUsputitoliecsse: =1z v 3 3 v omn 5 2174777 1
299 | 7 | 297 Roligschielle; 200273 540 a? it vz 800 4415 1
300 7 {298 Sechskantschraube, zu 8004415 . . . . . M 6x15 DIN 933 2
301 .k 7400299 Sechskantmutter, zu M éx15 DIN 933 M 6 DIN 934 2
302 | 7 |300 Sechskantmutter, zu 2141717 . . . . . . . M 6 DIN 934 2
3031 7 1301 Schaibepai M LATH o e ad o . Nl 6,4 DIN 125 2
304 | 7 [302 Zaohnscheibe, zu M6x15DIN933 . . . . . . A 6,4 DIN 6797 2

12



Motorverkleidung, Werkzeugkasten

.'::3\;:3 — 316

Tafel 8



Tafel-

l;i? N | B,:I:- Benennung Bestell - Nr. S'ztr(
Motorverkieidung
305}) 8 |303 Motorverkleidung, rechts . . . . . . . . 216.2306 1
3061 8 | 304 Motorverkieidung, links . . . . . .. . . 217.2402 1
307 | 8 |305]| =Gummipfropfen, zu 216.2306 . . . . . . . 8005117 1
3081 8 | 306 Befestigungsschraube, zu 217.2402 801 0011 1
3091 8 | 307 Befestigungsschraube, zu 7216‘2?06—;
2 Stick
RTeeT 801 0016 4
2 Stuck
510 | 8 {308 Gummivnteriage, zv 2162306 2172402 801 0017 4
2 Stlck * 2 Stick
311 8 | 309 Firmenschild , TRIUMPH”, zu 216.2306
UG PAT2402 ol (ol y ou g 2.9813 74
3121 8 | 310 Firmenschild ,TWN”, zu 216.2306 u. 217.2402 3.9813 7
313 8 | 311 Linsenschraube, zu 217.2402 . . . . . . . M 5x8 DIN 85 1
314| 8 | 312| Federscheive, zv 8910011 8010016, '
| 1 Stick 4 Stiick
| MoxeDiGs AS5DIN137 6
i 1 Stick
35| 8 | 313 Halbrundniet, zv 2.9813 bzw. 3.9813 . . . . 2x4 DIN 660 4
Werkzeugkasten
3161 8 |314 Gummileiste, zu 2172507 . . & Lin v s s 217.2501 2
317 § 8 |315] Spannblgel,zu 217.2507 - o v v« . . . 217.2502 1
318 B 1316 It Feder, 20 2177502 & o o o 0 A e 217.2503 1
319 | 8 |317 spannbugeladise. o ww il s ¢ 2 o2 g 217.2504 1
320 | 8 |318| eKunststoftkdder, lang, zu 217.2507 217.2505 1
321 8 |319| *KunststoffkGder, kurz, zu 217.2507 . . . . . 217.2506 1
322 | 8 |320 Werkzeugkasten <o s s eale wa n . . - 217.2507 1
323 8 1321 Deckel, z2u 2172507 & + ot . oo 217.2508 2
37241 '8 1309 Hohlniet, zu 217 2501 SEESERNET o e 217.2509 8
3251 8 | 323 SchioB ohne SchiUssel, zu 217.2508
| (siehe FuBnote 1) -l e aon o b s o 320 2203 2
326 1 8 |324 Sechskantschraube, zu 217.2507 . . . . . . 800 0012 2
3271 8 (325 Sechskantschraube, zu 217.2507 . . . . . M 5x10 DIN 933 6
3281 8 | 326 Linsenschraube, zu Werkzeugkasten/
Hinterradschutzbiech-Endteil . . . . . . M 5x10 DIN 85 1
329 | 8 |327 Linsenschraube, zu 217.2503/217.2507 M 6x15 DIN 85 1

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!




Motorverkleidung, Werkzeugkasten

Tafel 8



Lid.

Tafel-

Bild-

Stick-

Nr. Nr. | Nr. Benennung Bestell - Nr | zahl
330 | 8 (328 Sechskantmutter, zu M 5x10 DIN 933
6 Stiick
M 5x10 DIN 85 M 5 DIN 934 7
1 Stiick
331 8 1329 Sechskantmutter, zu M6x15 DIN85 . . . . M 6 DIN 934 1
332| 8 | 330 Scheibe, zu Méx15 DINBS . . . . . . . 6,4 DIN 125 1
333§ 8 | 331 Federscheibe, zu M 5x10 DIN 933
6 Stiick
M ox i DIN 65 - HeAd 1017 A5 DIN 137 9
1 Stick 2 Stick
334} 8 | 332 Halbrindniet, zo 32002208 & o v w5 5 % 3x8 DIN 660 4
335 | 8333 Splint:.z0 2172504, o tl oo e e e me wi ae s 2x10 DIN 94 2
(s
1 !
1) Schlussel 216.1022 vom Lenkerschlo8 (216.1021) schlieBen auch Schidsser (320 2203)
vom Werkzeugkasten.
14

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!



Scheinwerfer, Werkzeug, Kindersitz

Tafel 9



Lid. | Yafel | 8ile- iStiick-
Nr, Nr. | Nr. Benennung Bestell - Nr- | zahi
Scheinwerfer
336 { 9 |334| eScheinwerferlampe 6V 27W . . . . . . . 213.2811 {4
230079 " 1335 Hauptlichtkabel 3adrig . . . . . . . . . . 217.2801 l 1
338 | 9 (336} +Scheinwerferglas (fir 2,7 Watt-Scheinwerfer) 217.2804 )
339°F 9 337 Feder, zu 217.2804 bzw. 217.2831 . . . . . | 217.2805 I A
340 } 9 |338 FCHIQMTINGE | e e o o s niiad 52 2 217.2806 [ a
3411 9 |339 Gewindepléttchen, zu 217.2836 . . . . . . 217.2807 l 1
342 | 9 (340 Druckfeder, zu 217.2836 . . . + - . . . . 217.2808 § 1
343 | 9 |341] +Gummipfropfen, zu 217.2806 . . . . . . . 217.2809 [
344 ) 9 1342 Lampenfassung (fur 2,7 Watt-Scheinwerfer) 217.2811 Fo1
3451 9 1343 Feder, zu 217.2877 bzw. 2172879 . . . . . 217.2815 | 2
346 | 9 |344 Gummischeibe, zu M4x15 DIN8S . . . . . 217.2818 g
347 | @ | 345| e Dichtring, zu 217.2804 bzw. 217.2831 217.2819 i1
348 | 9 |346| +Scheinwerferglas (fir 15 Watt-Scheinwerfer) 217.2831 (%
349 | 9 | 347 Gummischeibe, zu 217.2836 . . . . . . . . 217.2832 L1
350 | 2 |348| +Scheinwerferlampe mit Tellersockel, |
pEA VIR NP, TGRS RO ST e 217.2834 !
351 | 9 (349 Halbrundschraube, zu 217.2806 . . . . . . 217.2836 i1
3521 9 350 Scheinwerfereinsatz, kpl. (2,7 Watt) . . . . 217.2875 1
3531 9 |351 Reflektor, kpl. (fUr 2,7 Watt-Scheinwerfer) 217.2877 1
354 | 9 | 352 Scheinwerfereinsatz, kpl. (15 Watt) 217.2878 1
355 | ¢ | 353 Reflektor, kpl. (fir 15 Watt-Scheinwerfer) 217.2879 {1
356 | 2 |354 Linsenschraube, zu 217.2806 . . . . . . . M 4x15 DIN 85 1
Werkzeug
357 | 9 |355| *Doppelschraubenschlissel SW 10/14 . . . 276 060 1
258 | 9 |356| *Zindkerzenschlissel . . . . . . . . . . 276 741 1
259 | 9 | 357 *Einfachschraubenschliissel SW ¢ . . . . . 676 060 1
360 | 9 |358]| *Doppelschraubenschliissel SW 6/8 977170 1
361 | 9 |359 LUttpUmpe: T 2 e e e ks a ths i S 213.2901 1
362 | 9 | 360 Schraubenzichel Su wioe i o = = = 5 s 213.2907 1
363 | ¢ 341 SteckschiUssel SW 10/11 . . - ... . . . . 213.2910 1
3641 9 | 362 Dorn 6 ¢ x 130 lang, zu Steckschlissel 213.2912 1
3651 9 | 363 Luftpumpe (nur fUr Bereifung 23x2,25) . . . 217.2901 1
3661 9 | 364 Dorn 8 ¢ x 150 lang, zu Steckschlissel . . . 217.2902 1
367 | 9 | 365 Steckschlissel SW 19 . . . . . . . . . . 800 0072 1
268 9 | 366 PUZIEE & o v 8 o e b e jan f ies s =iin 800 7021 1
269 | 9 |367 Mehrfachschliissel . . . . . . . . . .. 801 0012 1
Kindersitz
370 9 | 348 Kindersitz, kpl., mit Kabelabweisern . . . . 217.3200 1

Bei Bestellung von lackierten Teilen bitte Farbton angeben!

15



Auftrags- und Lieferungsbedingungen

Bestellung. Alle Vereinbarungen Uber den Kauf sind in einem Bestell- oder Bestdti-
gungsschreiben schriftlich niederzulegen. Bestellungen bedirfen der schriftlichen Bestd-
tigung durch TRIUMPH. Mindliche Nebenabreden und nachtréigliche Vertrags@inderungen
haben nur Glltigkeit, wenn sie von TRIUMPH schriftlich bestdtigt sind. Die Anspriche des
Kdufers aus dem Vertrag kdnnen nicht abgetreten werden.

Lieferung. Schadenersatz wegen verspiteter Lieferung oder Nichterfllung wird nicht
geleistet und ist ausgeschiossen. Bei Betriebsstdrungen, Streiks und Aussperrungen
bei TRIUMPH oder im Werk wesentlicher Lieferanten, sowie bei inneren Unruhen und hdhe-
rer Gewait jeder Art ist TRIUMPH berechtigt, vom Vertrage zuriickzutreten oder die Erfiil-
lung bis zur Beseitigung der Hindernisse zu verschieben.

Ein RUcktritt des Bestellers kann nur erfolgen, wenn die Lieferfrist um mehr als 3 Mo-
nate Uberschritten wird.

Anderungen der Konstruktion und Ausstattung wéhrend der Lieferzeit bleiben TRIUMPH
vorbehalten.

Die Versendung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfangers.

Preise. Die Preise gelten ab Werk, ausschlieBlich Verpackungs- und Versicherungs-
spesen. Die Preisangaben sind freibleibend. Die Berechnung wird zu den am Tag der
tieferung giiltigen Preisen vorgenommen,

Versand-, Verpackungs-, Transportversicherungs- und etwaige Mehrkosten infolge be-
sonderer Versanddispositionen gehen zu Lasten des Empféngers.

Zahlungsbedingungen und Eigentumsvorbehalt.

Zahlungsanweisungen, Schecks und Wechsel werden nur erfillungshalber angenommen,
und zwar unter Berechnung aller Einziehungs- und Diskontspesen. Weiterbegebung und
Prolongation gelten nicht als Erfillung.

Der Kaufer kann keinerlei Gegenanspriiche aufrechnen oder ein Zuriickbehaltungsrecht
geltend machen, es sei denn, daB die Gegenforderung des K&ufers unbestritten ist,
oder daB ein rechtskréftiger Titel dafir vorliegt.

Die ous dem Weiterverkauf der unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Waren entstan-
denen Forderungen gelten als an TRIUMPH abgetreten.

frsatz- und Zubehdrteile, sowie Reparaturen werden ausnahmslos nur gegen vorherige
Bezahlung oder gegen Nachnahme geliefert bzw. ausgefihrt. i

Die Kaufgegenstiinde bleiben bis zur vollsténdigen Bezahlung Eigentum von TRIUMPH d. h.
solange noch eine Verbindlichkeit des K&ufers aus irgendeinem Rechtsgrunde, auch
nuch Saldoziehung oder Saldoanerkennung, TRIUMPH gegeniiber besteht. Verpilichtungen
115 Schecks und Wechseln sind erst nach Einlésung und Begleichung aller Spesen getilgt.
Solange der Eigentumsvorbehalt besteht, ist eine Ver&uBerung, Verpféndung, Siche-
rungsUbereignung oder anderweitige Uberlassung verboten. Bei Pfdndungen durch Dritte
hat der K&ufer TRIUMPH sofort Kenntnis zu geben, sowie die Kosten der MaBnahmen fiir
die Freigabe zu tragen.



Der Kdufer hat die Piflicht, den Koufgegenstand wdhrend der Daver des Eigentums-
vorbehalts in ordnungsmé&Bigem Zustand zu erhalten und erforderlich werdende In-
standsetzungen sofort ausfihren zu lassen. Der Kaufgegenstand ist gegen Feuer und
Diebstahl zu versichern, wobei auf Verlangen TRIUMPH die Police mit Beitragsquittung vor-
zulegen ist. Die Anspriche aus dem Versicherungsvertrag gelten mit AbschluB des ge-
genwdrtigen Kaufvertrages als an TRIUMPH abgetreten.

Kommt der Kdufer seinen Zahlungs- und gegebenenfalls Versicherungspflichten sowie
den sich aus dem Eigentumsvorbehalt des Lieferwerkes ergebenden Verpflichtungen
nicht nach, stellt er seine Zahlungen ein oder wird Uber sein Vermégen das gerichtliche
Vergleichs- oder Konkursverfahren erdffnet, so wird die Gesamtrestschuld zur soforti-
gen Zahlung fdllig, auch soweit Wechsel mit spdterer Fdlligkeit laufen. Wird die ge-
samte Restschuld nicht sofort bezahlt, so erlischt das Gebrauchsrecht des Kdufers an
dem Kaufgegenstand und TRIUMPH ist berechtigt, sofort die Herausgabe unter Ausschiuf
jeglichen Zurickbehaltungsrechtes zu verlangen. TRIUMPH ist berechtigt, unbeschadet der
Zahlungsverpflichtung des Kdufers, den wieder in Besitz genommenen Kaufgegenstand
durch freihdndigen Verkauf bestmdglich zu verwerten.

Der Einwand, daB8 der Kaufgegenstand zur Aufrechterhaltung des Gewerbes dienen
miisse, kann von dem Ké&ufer nicht gebracht werden.

Gewdhrleistung. TRIUMPH leistet dem ersten Abnehmer gegeniiber wahrend der Daver
von 6 Monaten nach Zulassung eine Gewdhr fir eine dem jeweiligen Stand der Technik
entsprechende Fehlerfreiheit des Kaufgegenstandes in Werkstoff und Werkarbeit. Die
Gewdhrieistung erfolgt nach Wahl von TRIUMPH durch Reparatur oder Ersatz der einge-
sandten Teile, sofern die Prifung Fehler im Werkstoff oder in der Herstellung ergeben
hat und fir die durch diesen Fehler trotz sachgemdBer Behandiung zwangsléufig be-
schddigten Teile. Ersetzte Teile gehen in das Eigentum von TRIUMPH Uber.

In gleicher Weise wird von TRIUMPH fiir nicht selbst erzeugte Teile Gewdhr geleistet,
jedoch nur insoweit, als TRIUMPH vom Erzeuger wegen des Mangels Anspriche zugestan-
den werden.

Werden Schéden oder Méngel an dem Kaufgegenstand gefunden oder vermutet, deren
kostenlose Abstellung auf Grund der Gewdhr beansprucht wird, so ist der Kaufgegen-
stand oder das schadhafte Teil desselben unter Verwendung eines Gewdhrleistungs-
Antrages bei gleichzeitiger Angabe der Motor- bzw. Rahmen-Nummer fracht- bzw. por-
tofrei an TRIUMPH zur Prifung einzusenden.

Erkennt TRIUMPH einen Gewdhrleistungsfall ausdriicklich an, so gehen die Kosten der
billigsten Ruckfracht und die Kosten des Einbaues nach den vom Werk festgelegten
Richts@tzen zu Lasten von TRIUMPH. Der Ersatz von Einbaukosten erfolgt — sofern diese
1 Stunde Uberschreitet — unter der Voraussetzung, da8 der Einbau von TRIUMPH oder von
einer durch TRIUMPH anerkannten Werkstatt durchgefihrt wird.

Ersatzleistung von TRIUMPH fiir mittelbare und unmittelbare Schdden, die aus einem Ge-
wihrleistungsfall abgeleitet werden (Folgeschdden) ist in jedem Falle ausgeschlossen.

Alle irgendwie gearteten Anspriiche aus dem Vertragsverhditnis beschrdnken sich auf
die Gewdhrung gemd&B den gegenwdrtigen Garantie-Bestimmungen. Ein Anspruch auf
Wandlung oder Minderung besteht nicht, es sei denn, daB8 TRIUMPH nicht in der Lage ist,
den Mangel zu beheben.

Die Gewdhrleistung erlischt, wenn der Kdufer die Vorschriften von TRIUMPH iber die Be-
handlung des Kaufgegenstandes nicht befolgt und insbesondere die gem& den Kunden-
dienstkarten vorgeschriebenen Uberpriifungen nicht rechtzeitig durchfihren 1&8t. Das-



selbe ist der Fall, wenn Reparaturen nicht von TRIUMPH-Vertretungen oder vom Werk nicht
veranliaBte Anderungen vorgenommen wurden oder Ersatz von Teilen fremden Ursprungs
erfolgt. Von der Gewdhrleistung ausgeschlossen sind Teile mit natiirlichem Verschleis

oder mit Besch&digungen, welche auf fahridssige oder unsachgeméBe Behandlung zu-
riickzufiihren sind.

Gewdhrleistungsanspriiche werden nur dann beriicksichtigt, wenn sie unverziiglich nach
Feststellung eines Mangels durch VorfUhrung oder durch schriftliche Mitteilung (Gewdhr-
leistungsantrag) bei TRIUMPH bzw. bei einem TRIUMPH-Vertreter erhoben werden.

Als Erfilllungsort und Gerichtsstand fir alle Streitigkeiten, gleich welcher Art, auch fiir in
Zahlung gegebene Wechsel und Schecks, wird ungeachtet der Héhe des Streitwertes
das Amtsgericht Nirnberg vereinbart.




T

(25

A

=







